建设部关于落实新建住房结构比例要求的若干意见 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_320959.htm 建设部关于落实新

建住房结构比例要求的若干意见（建住房〔2006〕165号）各

省、自治区建设厅，直辖市建委、房地局、规划局（委）：

为贯彻《国务院办公厅转发建设部等部门关于调整住房供应

结构稳定住房价格意见的通知》（国办发〔2006〕37号），

切实调整住房供应结构，现就落实新建住房结构比例要求提

出如下意见，各地要认真贯彻执行。 一、明确新建住房结构

比例 各地要根据总量与项目相结合的原则，充分考虑城镇中

低收入居民家庭生活对交通等设施条件的需求，合理安排普

通商品住房的区位布局，统筹落实新建住房结构比例要求。

自2006年6月1日起，各城市（包括县城，下同）年度（从6

月1日起计算，下同）新审批、新开工的商品住房总面积中，

套型建筑面积90平方米以下住房（含经济适用住房）面积所

占比重，必须达到70%以上。各地应根据当地住房调查的实

际状况以及土地、能源、水资源和环境等综合承载能力，分

析住房需求，制定住房建设规划，合理确定当地新建商品住

房总面积的套型结构比例。城市规划主管部门要会同建设、

房地产主管部门将住房建设规划纳入当地国民经济和社会发

展中长期规划和近期建设规划，按资源节约型和环境友好型

城镇建设的总体要求，合理安排套型建筑面积90平方米以下

住房为主的普通商品住房和经济适用住房布局，方便居民工

作和生活，并将住房套型结构比例分解到具体区域。 城市规

划主管部门要依法组织完善控制性详细规划编制工作，首先

应当对拟新建或改造住房建设项目的居住用地明确提出住宅

建筑套密度（每公顷住宅用地上拥有的住宅套数）、住宅面

积净密度（每公顷住宅用地上拥有的住宅建筑面积）两项强

制性指标，指标的确定必须符合住房建设规划关于住房套型

结构比例的规定；依据控制性详细规划，出具套型结构比例

和容积率、建筑高度、绿地率等规划设计条件，并作为土地

出让前置条件，落实到新开工商品住房项目。 套型建筑面积

是指单套住房的建筑面积，由套内建筑面积和分摊的共有建

筑面积组成。经济适用住房建设要严格执行《经济适用住房

管理办法》，有计划有步骤地解决低收入家庭的住房困难。

住房建设规划、近期建设规划和控制性详细规划，以及套型

结构比例等，按法定程序审定、备案，并按照国务院要求的

时限及时向社会公布。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com